令和５年１０月２０日

（２０２３年）

 吹田市立岸部第一小学校

 保 護 者 の 皆 様

吹 田 市 教 育 委 員 会

吹 田 市 立 岸 部 第 一 小 学 校

校 長  清 水  厚 彦

「こころとからだの連絡帳デイケン」の実施について

 紅葉の候、平素より本市の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

 本市教育委員会では、昨年度、文部科学省委託事業「令和４年度いじめ対策・不登校支援等推進事

業」を受託し、いじめや不登校等の未然防止に向けた魅力ある学校づくりに向けた研究活動を公益社団

法人子どもの発達科学研究所と連携して進めて参りました。

本研究活動では、日々の健康観察をデジタル化した「こころとからだの連絡帳デイケン」を活用し、

モデル校において、いじめ被害頻度や新規不登校発生率の減少等の効果が明らかになり、報告会におい

て全国に発信しているところです。

さて、令和５年１１月１日より本研究活動において使用した「こころとからだの連絡帳デイケン」を

全市立小・中学校に導入し、毎朝の健康観察をデジタル化することによって、いじめや不登校等の未然

防止に向けた学校風土の充実を図ることとなりました。

つきましては、本趣旨を御理解いただき、御協力のほどよろしくお願いいたします。なお、実施内容

に関する問い合わせについては、下記問い合わせ先または、公益社団法人子どもの発達科学研究所まで

お願いいたします。

なお、裏面は「こころとからだの連絡帳デイケン」の目的や概要について説明したものとなります。

 ※「こころとからだの連絡帳デイケン」の紹介ページ

           https://kodomolove.org/dayken

（公益社団法人子どもの発達科学研究所のホームページへのリンクとなります。）

《 問い合わせ先 》

学校教育部 教育未来創生室

担当  加藤 弘靖

電話 06-6155-8084

FAX 06-6155-8077

《 問い合わせ先 》

公益社団法人子どもの発達科学研究所

担当：調査事業部

電話：053-456-0575

e-mail：toiawase@kodomoresearch.org

https://kodomolove.org/dayken